
Contacto

Teléfono 964355215
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8499/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2018 a
las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 110 chalecos antibalas con destino a la Policía Local del Exmo.
Ayuntamiento de Castellón de la Plana.

Valor estimado del contrato 78.099,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.099,17 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Las mercantiles concurrentes a la licitación no cumplen los requisitos exigidos en los pliegos reguladores de la
contratación.

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 28/09/2018

Información Sobre las Ofertas

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
Se notificará a través de fax o correo electrónico a
todos los interesados la fecha y lugar.

Ofertas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptabilidad, confortabilidad y operatividad de los chalecos
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Calidad y acabados
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yRkZuYJZtvjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003239880 |  2018-382308 | Fri, 28 Sep 2018 14:01:49:246 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91806958822113976032771250351492288841 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yRkZuYJZtvjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

